Quintum porro malum docet esse in scelesto facinore perpetrando festinationem atque nimiam celeritatem. Signum enim est id libentissime et cum insigni uoluptate fieri quod nimis properanter efficitur. Cum igitur ab aliquo facinus scelestissimum cum uoluptate fit, plane liquet naturam illius qui facinus fecit esse immutatam et in totius feritatis immanitatem conuersam.

Quid de sexto malo dicendum? Non enim solum ius societatis humanae uiolat, sed, quod est longe detestabilius, in Deum conuicia iactat. Iusiurandum enim suscipit, Deum testem inuocat, se dirissima execratione deuincit, cum mendacia perpetuo fundat nomenque Domini insigni conuicio prosequatur.

Sed septimum facinus, quod est omnium scelestissimum, uideamus. Illo namque obligati sunt qui discordias inter fratres ferunt. “Quo tamen modo”, inquires, “hoc malum ultimo loco positum, quasi omnium, maximum et maxime Deo et hominibus execrandum?” Quia causam continet omnium malorum quae memorata sunt. Nemo enim pacem turbare facile potest, nisi confidens et elatus et oculorum elatione nimis insolenter innixus. [717] Nemo umquam saepius et confidentius mentietur eo qui dissidia concitare contendit. At uero multa sanguinis effusio unde prouenit, nisi ex turbulenta dissensione qua homines etiam coniunctissimi caedem suis furibunde moliuntur? Ergo, qui dissensionis causam attulit is est qui crimine infando nefariae caedis alligatus est. Iam uero, quis non uidet eum qui hoc suscipit, ut societatem et coniunctiorem animorum dirimat et odium inflammet, efficere tantum facinus minime posse, nisi noctes et dies de instituto scelere cogitet et mente perpetuo perniciem machinetur?

Deinde, quis maiorem celeritatem ad maleficia facienda suscipiet eo qui, pessimis cogitationibus expletus et quodammodo scelere grauidus, anxie parturit omnibusque modis nititur ut in lucem tandem editum uideat quod mente corrupta et contaminata nimis flagitiose concepit? Tantam enim ex desiderio sceleris efficiendi molestiam capit, tantaque sollicitudine et cura cruciatur, tantoque metu ne prius in uulgus emanet inclusum corde facinus, ad quod meditatus atque paratus est, quam illud effectum cernat, afficitur, ut nullo modo possit angore aliqua ex parte releuari. Id autem eum impellit ut, quoties opus illi sit, fraudes, quas impura et contaminata mente concinnat, sine ullo Dei metu, iureiurando confirmet, ut facilius discordia concitetur et ad communem perniciem, quoad fieri possit, erumpat.

envenenado pela força multiforme da perversidade e está totalmente em poder do crime e da traição. Por consequência, nele se encontra uma fonte perene de pestilencial peçonha, da qual jorram incessantemente as terríveis enfermidades que corrompem as sociedades humanas.